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Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdogen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

IEOOB3RBWM?25
ca. 3.600

Vanguard Group
(Ireland) Limited

Irland

usD
22.05.2012
52,97 Mrd.
0,19 %
keine

(B)

n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite |fd. Jahr

Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

1,53 %
10,13 %
7,15%
15,36 %
11,69 %
2,13 %
8,36 %

24,65 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Drawdown 3 Jahre

11,53 %
1,32
-15,70 %

Risikoindikator (SRI)
(1 ]2]3]4a]5]6]7
Top Positionen

4,62 %
4,20 %
3,80 %
2,34 %
1,94 %
1,69 %
1,56 %
1,53 %
1,34 %
1,27 %

NVIDIA Corp

Apple Inc

Microsoft Corp
Amazon.com Inc
Alphabet Inc Class A
Broadcom Inc
Alphabet Inc Class C

Meta Platforms Inc Class A

Tesla Inc

Taiwan Semiconductor Manu...

Summe Top-Positionen 24,30 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds verfolgt einen passiven Anlageansatz, indem er physisch Wertpapiere er-
wirbt, um die Wertentwicklung des FTSE All-World Index nachzubilden. Der Index
umfasst Aktien groRer und mittelgroRer Unternehmen in entwickelten und Schwel-
lenldndern. Der Fonds investiert hauptséchlich in Wertpapiere des Index und kann
tempordr von dieser Strategie abweichen, um Verluste zu vermeiden. Es werden
auch Wertpapiere in anderen Wahrungen gehalten, wodurch Wechselkursschwan-
kungen die Rendite beeinflussen kdnnen. Der Fonds kann besicherte Leihgaben tati-
gen, um zusétzliche Einnahmen zu erzielen. Obwohl er den Index méglichst genau
nachbildet, kann die Wertentwicklung aufgrund von Faktoren wie Fondsgebihren
und regulatorischen Anforderungen abweichen. Der Fonds kann Derivate verwen-
den, um Risiken zu reduzieren oder Ertrdge zu steigern.
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Vermogensaufteilung

- Aktien 99,94 %
- Sonstige 0,05 %
- Alternative Investment 0,01 %

Sektorengewichtung

Vereinigte Staaten 62,03 % Technologie 27,50 %
Japan 5,67 % Finanzsektor 17,45 %
China 3,40 % Zyklische Konsumagite... 10,31 %
Vereinigtes Kénigrei... 3,26 % Industrie 10,22 %
Kanada 2,99 % Telekommunikation 8,97 %
Schweiz 2,30% Gesundheitswesen 8,96 %
Taiwan 2,28 % Konsumgduter und Dien... 5,02 %
Frankreich 2,08 % Rohstoffe 3,65 %
Deutschland 2,08 % Olund Gas 3,45 %
Indien 1,94 % Versorger 2,54 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



